3

Проект
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               №                                             г. Минск

	О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления Совета Министров Республики Беларусь

В соответствии с абзацем третьим статьи  9, частью шестой статьи 22 Закона Республики Беларусь от 27 декабря 2010 года «О возобновляемых источниках энергии» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в следующие постановления Совета Министров Республики Беларусь:

1.1. абзац третий пункта 7 Положения о порядке подтверждения происхождения энергии, производимой из возобновляемых источников энергии, и выдачи сертификата о подтверждении происхождения энергии, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 24 июня 2011 г. № 836 «Об утверждении Положения о порядке ведения государственного кадастра возобновляемых источников энергии и использования его данных, Положения о порядке подтверждения происхождения энергии, производимой из возобновляемых источников энергии, и выдачи сертификата о подтверждении происхождения энергии и о внесении дополнений в некоторые постановления Совета Министров Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г.,  № 76, 5/34052), изложить в следующей редакции:

«проверяет утвержденную в установленном порядке проектную документацию по объекту, принимаемому в эксплуатацию, экологический паспорт проекта, составленный по форме, установленной Минприроды, акт приемки оборудования после комплексного опробования;»;

1.2. в Правилах электроснабжения, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 октября 2011 г. № 1394 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г.,  № 121, 5/34630, Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.10.2015, 5/41213):

часть третью пункта 48 дополнить абзацами девятым - десятым следующего содержания:

«копия сертификата о подтверждении происхождения энергии (для блок-станций, работающих на возобновляемых источниках энергии);

акт приемки в эксплуатацию объекта, законченного возведением, реконструкцией, реставрацией, благоустройством (с возвратом);»;

часть первую пункта 122 дополнить предложением следующего содержания: «Для применения повышающих (стимулирующих) коэффициентов к тарифам, установленным в соответствии с законодательством, требуется предоставление копии сертификата о подтверждении происхождения энергии и копии утвержденного акта приемки в эксплуатацию объекта, законченного возведением, реконструкцией, реставрацией, благоустройством.»;
 1.3. в едином перечне административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденном постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 февраля 2012 г. № 156 «Об утверждении единого перечня административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, внесении дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 февраля 2009 г. № 193 и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г.,  № 35, 5/35330; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.04.2013, 5/37100; 31.10.2015, 5/41213):

1.3.1. в графе «Перечень документов и (или) сведений, представляемых заинтересованными лицами в уполномоченный орган для осуществления административной процедуры» пункта 3.31:

после абзаца восьмого дополнить графу абзацами следующего содержания:

«копия сертификата о подтверждении происхождения энергии (для блок-станций, работающих на возобновляемых источниках энергии)

акт приемки в эксплуатацию объекта, законченного возведением, реконструкцией, реставрацией, благоустройством (с возвратом)»;

абзацы девятый - тридцать седьмой считать соответственно абзацами одиннадцатым - тридцать девятым;

1.3.2. в графе «Перечень документов и (или) сведений, представляемых заинтересованными лицами в уполномоченный орган для осуществления административной процедуры» пункта 6.23:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«акт приемки оборудования после комплексного опробования (с возвратом)».
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Премьер-министр

Республики Беларусь